
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. Minozzi - N. Festa 
Via Lucana, 190  - 75100 MATERA 

C.M. MTIC82400V    C.F. 93051590771       0835/311237      0835/319436 
E mail: mtic82400v@istruzione.it     Pec: mtic82400v@pec.istruzione.it   http: www.icminozzifesta.edu.it 

           Matera, 30/08/2023 
 
AGLI ALUNNI 
ALLE FAMIGLIE 
AI DOCENTI 
AL D.S.G.A. 
AL PERSONALE ATA 
ALL’ALBO ON LINE 
ALLA BACHECA ARGO DIDUP 
ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
  PROVVEDIMENTI 

  PROVVEDIMENTI DIRIGENTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTI  gli artt. 72 e 114 del D. Legisl.vo n. 297/1994; 

VISTO  il D.M. n. 489/2001; 

VISTI  gli artt. 1, 2, 3 del vigente Regolamento di Istituto; 

ACQUISITE   le preferenze espresse dalle famiglie; 

DECRETA 

Gli allievi iscritti per l’a.s. 2023/24 alle sezioni della SCUOLA DELL’INFANZIA, alle classi della SCUOLA PRIMARIA e 

a quelle della SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO sono inseriti, a cura dell’Ufficio Alunni, nel data-base del software 

in uso, nel Registro elettronico e nell’Anagrafe Nazionale degli Studenti. 

L’Ufficio di Segreteria avrà cura di consegnare, per il tramite dei rispettivi Responsabili di Plesso, gli 

elenchi degli alunni in formato cartaceo ai docenti di ciascuna classe/sezione e ai collaboratori scolastici in 

servizio negli atri.  

Attesa la necessità di vigilare attentamente sull’adempimento dell’obbligo di istruzione, tutti i docenti 

sono tenuti a segnalare tempestivamente al Dirigente scolastico eventuali assenze reiterate, anche non 

consecutive, allo scopo di consentire l’adozione di misure idonee a contrastare il suddetto fenomeno. 

Ai sensi della vigente normativa in materia di tutela della privacy, tenuto conto della pronuncia n. 

383/2012 del GARANTE PER LA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (che ribadisce l’illiceità della diffusione dei dati 

personali in assenza di di norma di legge o regolamento che la ammetta), i nominativi degli allievi iscritti alle 

classi prime della scuola secondaria di I grado saranno pubblicati mediante affissione in bacheca c/o la sede 

centrale di Via Lanera.   

 Famiglie e allievi potranno incontrare i docenti delle classi prime della scuola secondaria di I grado

 Lunedì 04 settembre  h. 9:30   plesso N. Festa; 

 Famiglie e allievi potranno incontrare i docenti delle classi prime della scuola primaria 

Venerdì 08 settembre   orario da definire   rispettivi plessi; 

 Per l’organizzazione dell’inserimento degli allievi del primo anno della scuola dell’infanzia saranno 

diramate comunicazioni specifiche. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Rosaria SANTERAMO 

Firma digitale 

mailto:mtic82400v@istruzione.it
mailto:mtic82400v@pec.istruzione.it
http://www.icminozzifesta.edu.it/

